広 報 特 別 委 員 会

日 時  令和５年５月１１日（木）

午前１０時

場 所  第１委員会室

付議事項

１ 議会だより第６９号の校正について

２ 中学生を対象とした本会議傍聴について・・・資料１

３ その他

ＦＭスマイルウェ～ブ「ピックアップ！さんようおのだ」

放送日時  ６月１日（木）午後０時から０時３０分まで

放送内容 ６月定例会のお知らせ

中学生を対象とした本会議傍聴について（依頼）

 本市議会（令和５年６月定例会）において、下記のとおり傍聴くださいます

よう御案内申し上げます。なお、下記対象者以外の市内中学校においても積極

的に議会中継を視聴していただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期  間  令和５年６月１５日（木）から２１日（水）

２ 場  所  山陽小野田市議会議場

３ 対 象 者  高千帆中学校３年生

（傍聴は生徒会１３名、生徒会以外の生徒は学校で中継視聴）

４ 目  的  １８歳選挙権を見据え、実際に本会議を体感しながら政治の

役割等について学習することで、有権者として政治や社会への

関わりを自ら考える機会としてもらうため。

５ 傍聴内容  一般質問

６ 移動方法  市マイクロバス

７ そ の 他   傍聴（中継視聴）後に、アンケートの回答に御協力をお願い

します。

資料１